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Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse er fremvist og der
er foretaget stikprøvevis kontrol af opbygning af risikoanalysen
med kemiske, fysiske og mikrobielle risici.

Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside.
Mærkning og information: Det indskærpes, at
fødevareinformation ikke må være af en sådan art, at den
vildleder forbrugeren, f.eks. med hensyn til fødevarens
beskaffenhed, art, identitet, oprindelsesland eller
herkomststed, som den ikke har.
Følgende er konstateret: På isskilte, der anvendes til at sætte
dirkete i isen, samt på virksomheden hjemmeside står "Særligt
udvalgt italiensk lakrids". I butik er det konstateret, at
virksomhedens lakrids er fra Afghanistan.
Sporbarhedsdokumentation (faktura) understøtter ikke at
lakrids er fra Italien.
På isskilte står, at vanilje er "Særligt udvalgt bourbon vanilje",
og på hjemmesiden er tilføjet at vanilje er fra Madagaskar.
Disse to anprisninger kan ikke dokumenteres.
Vejledt generelt om regler for kvalitetsanprisninger, herunder
tidligere afgørelser af brug af anprisningen "friskpresset".
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det får vi straks
bragt i orden. Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende
kontrol. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Kontrolleret, at fødevareinformation ikke er af sådan en art, at
den vildleder forbrugeren. Følgende er kontrolleret:
Virksomheden anpriser på hjemmeside at der anvendes
italienske hasselnødder og pistacienødder. Ingen
anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.
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Kædekontrolaftalen er gennemgået på kontrolbesøget og virksomheden er blevet vejledt om formål og
betingelser for indgåelse af kædekontrolaftalen samt mulighed for revidering af kontrolemner.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens anprisninger af økologi. Følgende er konstateret: På
virksomheden hjemmeside anprises med "en stor del af vores råvarer er økologiske, og vi er i gang med at søge
om økologisk spisemærke. På menuskilte i butik er det konstateret, at virksomheden skriver at den har høje
økologiske ambitioner.

Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Ydet generel vejledning om regler vedrørende anprisning af økologiske råvarer.

Virksomheden oplyser at ovennævnte anprisninger vil blive udfaset og markedsføringsmaterialet vil blive
revideret.


